
UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 1 de 40

PE51Grupo NocturnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora
DIDTE 570(B-17)

DIDTE 570(B-17)

DIDTE 570(B-17)

DIDTE 570(B-17)

DIDTE 570(B-17)

DIDTE 570(B-17)

Lunes
PSIPE 573(B-17)

PSIPE 573(B-17)

PSIPE 573(B-17)

PSIPE 573(B-17)

DESED 571(B-17)

DESED 571(B-17)

Martes

PSIPE 573(B-17)

PSIPE 573(B-17)

PSIPE 573(B-17)

DESED 571(B-17)

DESED 571(B-17)

DESED 571(B-17)

Miercoles
PSIPE 572(B-17)

PSIPE 572(B-17)

PSIPE 572(B-17)

PSIPE 572(B-17)

DIDTE 570(B-17)

DIDTE 570(B-17)

Jueves
PSIPE 572(B-17)

PSIPE 572(B-17)

PSIPE 572(B-17)

Viernes Sabado

OMAIRA RUIZ

LUZ ESPINOSA

NORIS GONZALEZ

ALICIA QUINTERO

FORMACION PEDAGOGICA PROF. EN EDUCACION.Escuela Carrera:
:

:
:

DIDTE

DESED

PSIPE

PSIPE

570

571

572

573

PRACTICUM I

PEDAGOGIA Y ETICA DOCENTE

DESARROLLO DEL PENSAMIENTO Y L

MODEL PSICOPEDAG P LA ATENC DE

16543

16544

27489

27490

8

5

7

7

3200

3201

3202

3203

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 03

13

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 2 de 40

PE52Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
PSIPE 572(422)

DESED 571(422)

DESED 571(422)

DIDTE 570(422)

DIDTE 570(422)

Lunes
PSIPE 572(422)

PSIPE 572(422)

PSIPE 572(422)

PSIPE 572(422)

PSIPE 572(422)

PSIPE 572(422)

Martes

DIDTE 570(422)

DIDTE 570(422)

DIDTE 570(422)

DIDTE 570(422)

DIDTE 570(422)

DIDTE 570(422)

Miercoles
PSIPE 573(422)

PSIPE 573(422)

PSIPE 573(422)

PSIPE 573(422)

PSIPE 573(422)

PSIPE 573(422)

Jueves

DESED 571(422)

DESED 571(422)

DESED 571(422)

PSIPE 573(422)

Viernes Sabado

VICTORIA TELLO

DALIA BERNAL

DENIS GUERRA

JULIA SANTOS

FORMACION PEDAGOGICA PROF. EN EDUCACION.Escuela Carrera:
:

:
:

DIDTE

DESED

PSIPE

PSIPE

570

571

572

573

PRACTICUM I

PEDAGOGIA Y ETICA DOCENTE

DESARROLLO DEL PENSAMIENTO Y L

MODEL PSICOPEDAG P LA ATENC DE

16543

16544

27489

27490

8

5

7

7

3204

3205

3206

3207

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 03

13

Domingo
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Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 3 de 40

PE53Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DESED 571(424)

DESED 571(424)

DIDTE 570(423)

DIDTE 570(423)

Lunes
DIDTE 570(423)

DIDTE 570(423)

DIDTE 570(423)

DIDTE 570(423)

DIDTE 570(423)

DIDTE 570(423)

Martes

PSIPE 573(424)

PSIPE 572(424)

PSIPE 572(424)

DESED 571(424)

DESED 571(424)

Miercoles
PSIPE 572(424)

PSIPE 572(424)

PSIPE 572(424)

PSIPE 572(424)

PSIPE 572(424)

DESED 571(424)

Jueves
PSIPE 573(424)

PSIPE 573(424)

PSIPE 573(424)

PSIPE 573(424)

PSIPE 573(424)

PSIPE 573(424)

Viernes Sabado

VICTORIA TELLO

DALIA BERNAL

NOMBRAR POR

RAMIRO CAMPOS

FORMACION PEDAGOGICA PROF. EN EDUCACION.Escuela Carrera:
:

:
:

DIDTE

DESED

PSIPE

PSIPE

570

571

572

573

PRACTICUM I

PEDAGOGIA Y ETICA DOCENTE

DESARROLLO DEL PENSAMIENTO Y L

MODEL PSICOPEDAG P LA ATENC DE

16543

16544

27489

27490

8

5

7

7

3208

3209

3210

3211

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 03

13

Domingo
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Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 4 de 40

PE54Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
MULTI 578(425)

MULTI 578(425)

MULTI 578(425)

MULTI 578(425)

MULTI 578(425)

MULTI 578(425)

Lunes
SEM 581(411)

SEM 581(425)

SEM 581(425)

SEM 581(425)

Martes

CURRI 579(425)

CURRI 579(425)

CURRI 579(425)

CURRI 579(423)

CURRI 579(425)

CURRI 579(425)

Miercoles
SEM 581(425)

SEM 581(425)

MULTI 578(425)

CURRI 579(425)

CURRI 579(425)

Jueves
ADMSU 580(425)

ADMSU 580(425)

ADMSU 580(423)

ADMSU 580(423)

ADMSU 580(425)

ADMSU 580(425)

Viernes Sabado

CESAR CASTILLO

ISIS NUÑEZ

JACKELINE PEREZ

CECILIO RAMOS

FORMACION PEDAGOGICA PROF. EN EDUCACION.Escuela Carrera:
:

:
:

MULTI

CURRI

ADMSU

SEM

578

579

580

581

PROYECTOS SOCIOEDUCATIVOS COM

ADECUACIONES CURRICULARES

INSTRUMENTACION BASICA PARA LA

LA IDENTIDAD ESTRUCTURAL DE LA

16552

16553

16554

16555

7

8

6

6

3212

3213

3214

3215

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 03

13

Domingo
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Horario de Clases
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Pag. 5 de 40

PE55Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
MULTI 578(426)

MULTI 578(423)

MULTI 578(426)

MULTI 578(426)

MULTI 578(426)

SEM 581(426)

Lunes
CURRI 579(500)

CURRI 579(426)

CURRI 579(426)

CURRI 579(426)

CURRI 579(426)

CURRI 579(411)

Martes

MULTI 578(426)

MULTI 578(426)

ADMSU 580(426)

ADMSU 580(426)

ADMSU 580(426)

ADMSU 580(426)

Miercoles
ADMSU 580(426)

ADMSU 580(426)

CURRI 579(426)

CURRI 579(426)

SEM 581(426)

SEM 581(426)

Jueves

SEM 581(426)

SEM 581(426)

SEM 581(426)

Viernes Sabado

DAYRA RUIZ

ISIS NUÑEZ

JAVIER VASQUEZ

LUIS VASQUEZ

FORMACION PEDAGOGICA PROF. EN EDUCACION.Escuela Carrera:
:

:
:

MULTI

CURRI

ADMSU

SEM

578

579

580

581

PROYECTOS SOCIOEDUCATIVOS COM

ADECUACIONES CURRICULARES

INSTRUMENTACION BASICA PARA LA

LA IDENTIDAD ESTRUCTURAL DE LA

16552

16553

16554

16555

7

8

6

6

3216

3217

3218

3219

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 03

13

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 6 de 40

PE56Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
EVIN 577(432)

EVIN 577(432)

MULTI 578(433)

MULTI 578(433)

DIDTE 570(431)

DIDTE 570(431)

Lunes
MULTI 578(433)

MULTI 578(433)

MULTI 578(433)

MULTI 578(433)

DIDTE 570(431)

DIDTE 570(432)

Martes

EVIN 577(433)

EVIN 577(432)

EVIN 577(432)

EVIN 577(433)

EVIN 577(432)

EVIN 574(432)

Miercoles
EVIN 574(431)

EVIN 574(432)

DIDTE 570(431)

DIDTE 570(431)

DIDTE 570(431)

DIDTE 570(431)

Jueves
EVIN 574(431)

EVIN 574(432)

EVIN 574(432)

EVIN 574(432)

EVIN 577(432)

MULTI 578(433)

Viernes Sabado

BERENICE CARRERA

AITZIA SANTAMARIA

ROBERTO CISTERNAS

OLGA CANO

FORMACION PEDAGOGICA PROF. EN EDUCACION.Escuela Carrera:
:

:
:

DIDTE

EVIN

EVIN

MULTI

570

574

577

578

PRACTICUM I

PROCESOS DE EVALUACION  DE COM

INVESTIGACION ETNOGRAFICA EN E

PROYECTOS SOCIOEDUCATIVOS COM

16543

16547

16551

16552

8

7

8

7

3220

3221

3222

3223

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 03

13

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 7 de 40

JDP14Grupo DiurnoTurno

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

Hora
NCES 0001(501)

NCES 0001(501)

NCES 0001(501)

Lunes
NCIF 0005(501)

NCIF 0005(500)

NCIF 0005(501)

Martes

HIST 165(501)

HIST 165(501)

HIST 165(501)

Miercoles
NCMA 0011(501)

NCMA 0011(501)

NCMA 0011(501)

Jueves
NCED 0019(501)

NCED 0019(500)

Viernes Sabado

MIRNA PIERCE

JAVIER GOMEZ

NOMBRAR POR

DIONISIO ROSALES

NOMBRAR POR

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

NCES

NCIF

NCMA

NCED

HIST

0001

0005

0011

0019

165

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

INFORMATICA Y REDES DE APRENDI

MATEMATICAS

ATENCION A LA DIVERSIDAD

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

22472

22476

22482

22490

27405

3

3

3

2

3

3221

3222

3223

3224

3225

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 11

13

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 8 de 40

JDP24Grupo DiurnoTurno

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

Hora
EVIN 204(502)

EVIN 204(503)

EVIN 204(502)

Lunes
ING 206(502)

ING 206(502)

ING 206(503)

ING 206(502)

Martes

DEDED 201(536M

DEDED 201(536M

DEDED 201(536M

DEDED 201(536M

Miercoles
PSPED 205(502)

PSPED 205(502)

PSPED 205(502)

Jueves
CURR 203(502)

CURR 203(502)

CURR 203(502)

CURR 203(502)

Viernes Sabado

ARISTIDES ALDEANO

BLANCA BADAN

RAMIRO CAMPOS

NOMBRAR POR

LETICIA CHANIS

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

ING

DEDED

PSPED

EVIN

CURR

206

201

205

204

203

INGLES II

EVOLUCIÓN DE LA EDUCACIÓN EN P

CRECIMIENTO Y DESARROLLO II

EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJE

MICROPLANEAMIENTO DEL CURRICU

24198

24193

24197

24196

24195

4

4

3

3

4

3249

3250

3251

3252

3253

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 11

13

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 9 de 40

PRI11Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora
NCIF 0005(A-06)

NCIF 0005(A-06)

NCES 0001(A-06)

NCES 0001(A-06)

NCFI 0007(A-06)

Lunes
NCIF 0005(A-06)

NCFI 0007(A-06)

NCFI 0007(A-06)

HIST 165(A-06)

PSPED 101(A-06)

PSPED 101(A-06)

Martes

PSPED 101(A-06)

NCES 0001(A-06)

NCMA 0011(A-06)

HIST 165(A-06)

HIST 165(A-06)

Miercoles
NCMA 0011(A-06)

NCMA 0011(A-06)

NCIN 0004(A-06)

NCIN 0004(A-06)

NCIN 0004(A-06)

Jueves Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NISLA RIOS

YAHAIRA FLORES

LUIS MONTERO

ANGEL SOSA

FLORENCIO MUÑOZ

MARTA OLMEDO

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

NCES

NCIN

NCIF

NCFI

NCMA

HIST

PSPED

0001

0004

0005

0007

0011

165

101

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ING

INFORMATICA Y REDES DE APRENDI

TEORIA DE LA CIENCIA

MATEMATICAS

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

APRENDIZAJE

22472

22475

22476

22478

22482

27405

24285

3

3

3

3

3

3

3

3200

3201

3202

3203

3204

3205

3206

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 11

13

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 10 de 40

PRI13Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora Lunes Martes

NCED 0019(500)

NCED 0019(A-08)

NCIF 0005(A-08)

NCIF 0005(A-08)

NCMA 0011(A-08)

NCMA 0011(A-08)

Miercoles
NCFI 0007(500)

NCFI 0007(A-08)

NCFI 0007(A-08)

NCMA 0011(A-08)

Jueves
PSPED 101(500)

PSPED 101(A-08)

PSPED 101(A-08)

NCIN 0004(A-08)

NCIN 0004(A-08)

NCIN 0004(A-08)

Viernes Sabado

KRUSPKAIA SANTIZO

JUAN CASTILLO

LUIS MONTERO

EDGAR ATENCIO

DENIS GUERRA

ANYURY VEGA

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

NCIN

NCIF

NCFI

NCMA

NCED

PSPED

0004

0005

0007

0011

0019

101

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ING

INFORMATICA Y REDES DE APRENDI

TEORIA DE LA CIENCIA

MATEMATICAS

ATENCION A LA DIVERSIDAD

APRENDIZAJE

22475

22476

22478

22482

22490

24285

3

2

3

3

2

3

3215

3216

3217

3218

3219

3220

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 11

13

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 11 de 40

PRI21Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora
DITEC 200(A-03)

DITEC 200(A-03)

DITEC 200(A-03)

PSPED 205(A-03)

PSPED 205(A-03)

PSPED 205(A-03)

Lunes
HIST 166(A-03)

EVIN 204(A-03)

EVIN 204(A-03)

EVIN 204(A-03)

Martes

DEDED 201(A-03)

DEDED 201(A-03)

DEDED 201(A-03)

DEDED 201(A-03)

MAT 202(A-03)

MAT 202(A-03)

Miercoles
CURRI 102(A-03)

CURRI 102(A-03)

CURRI 102(A-03)

CURRI 102(A-03)

ING 206(A-03)

ING 206(A-03)

Jueves
ING 206(A-03)

ING 206(A-03)

MAT 202(A-03)

MAT 202(A-03)

HIST 166(A-03)

HIST 166(A-03)

Viernes Sabado

JUAN DE DIOS MORALES

DIANA KOWALESKI

GISELA SOLIS

ILKA RIQUELME

MARILYN CALDERON

NORIS GONZALEZ

OLGA CANO

VILMA CHIRIBOGA

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

MAT

DITEC

DEDED

ING

EVIN

PSPED

CURRI

HIST

202

200

201

206

204

205

102

166

GEOMETRIA

DIDÁCTICA GENERAL

EVOLUCIÓN DE LA EDUCACIÓN EN P

INGLES II

EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJE

CRECIMIENTO Y DESARROLLO II

BASES TEÓRICAS DEL CURRICULO N

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

24194

24192

24193

24198

24196

24197

24286

27407

4

3

4

4

3

3

4

3

3226

3227

3228

3229

3230

3231

3232

3233

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 11

13

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 12 de 40

PRI22Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DEDED 201(A-03)

DEDED 201(A-03)

DEDED 201(A-03)

MAT 202(A-03)

PSPED 205(A-03)

PSPED 205(A-03)

Lunes
DITEC 200(A-03)

DITEC 200(A-03)

DITEC 200(A-03)

EVIN 204(A-03)

EVIN 204(A-03)

EVIN 204(A-03)

Martes

DESED 100(A-03)

DESED 100(A-03)

CURR 203(A-03)

CURR 203(A-03)

CURR 203(A-03)

CURR 203(A-03)

Miercoles
PSPED 205(A-03)

ING 206(A-03)

ING 206(A-03)

MAT 202(A-03)

MAT 202(A-03)

MAT 202(A-03)

Jueves
DESED 100(A-03)

DEDED 201(A-03)

ING 206(A-03)

ING 206(A-03)

Viernes Sabado

LIBRADA SAUCEDO

LETICIA CHANIS

ITZEL RODRIGUEZ

ANYURY VEGA

JOSE PRADO

CESAR CASTILLO

GISELA SOLIS

SAMUEL CASTILLO

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

ING

DESED

DEDED

PSPED

EVIN

CURR

DITEC

MAT

206

100

201

205

204

203

200

202

INGLES II

INTRODUCIÓN A LAS CIENCIAS DE L

EVOLUCIÓN DE LA EDUCACIÓN EN P

CRECIMIENTO Y DESARROLLO II

EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJE

MICROPLANEAMIENTO DEL CURRICU

DIDÁCTICA GENERAL

GEOMETRIA

24198

24185

24193

24197

24196

24195

24192

24194

4

3

4

3

3

4

3

4

3234

3235

3236

3237

3238

3239

3240

3241

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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PRI23Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DEDED 201(A-04)

DEDED 201(A-04)

MAT 202(A-04)

MAT 202(A-04)

Lunes
EVIN 204(A-04)

EVIN 204(A-04)

EVIN 204(A-04)

DITEC 200(A-04)

DITEC 200(A-04)

DITEC 200(A-04)

Martes

CURR 203(A-04)

CURR 203(A-04)

DEDED 201(A-04)

DEDED 201(A-04)

Miercoles
ING 206(A-04)

ING 206(A-04)

CURR 203(A-04)

CURR 203(A-04)

MAT 202(A-04)

MAT 202(A-04)

Jueves
PSPED 205(A-04)

PSPED 205(A-04)

PSPED 205(A-04)

ING 206(A-04)

ING 206(A-04)

Viernes Sabado

PATRICIA WILLIAMS

CIRILO SANDOVAL

DENIS GUERRA

JOSE PRADO

ZOBEIDA QUINTERO

LUIS VASQUEZ

NOMBRAR POR

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

ING

DEDED

PSPED

EVIN

CURR

DITEC

MAT

206

201

205

204

203

200

202

INGLES II

EVOLUCIÓN DE LA EDUCACIÓN EN P

CRECIMIENTO Y DESARROLLO II

EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJE

MICROPLANEAMIENTO DEL CURRICU

DIDÁCTICA GENERAL

GEOMETRIA

24198

24193

24197

24196

24195

24192

24194

4

4

3

3

4

3

4

3242

3243

3244

3245

3246

3247

3248

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 14 de 40

PRI31Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

Hora
PSPED 305(A-04)

PSPED 305(A-04)

PSPED 305(A-04)

DITEC 301(A-04)

DITEC 301(A-04)

DITEC 301(A-04)

Lunes
DITEC 302(A-04)

DITEC 302(A-04)

DITEC 302(A-04)

DITEC 302(A-04)

DESED 306(A-04)

DESED 306(A-04)

DESED 306(A-04)

Martes

DITEC 304(A-04)

DITEC 304(A-04)

DITEC 304(A-04)

DITEC 304(A-04)

PSPED 303(A-04)

PSPED 303(A-04)

Miercoles Jueves
PSPED 303(A-04)

PSPED 303(A-04)

Viernes Sabado

NORIS TRUJILLO

BERENICE CARRERA

MARTA OLMEDO

DIANA KOWALESKI

DIONISIO ROSALES

NORIS TRUJILLO

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

DITEC

DITEC

PSPED

DITEC

PSPED

DESED

301

302

303

304

305

306

TECNOLOGÍA APLICADA A LA EDUCA

DIDÁCTICA DE LA LECTURA Y ESCRI

TEC  PSICOPEDAGÓGICAS P EL EST 

DIDÁCTICA D L CIEN NATURALES PA

MANEJO Y CONSERVACIÓN DE LA VO

MODELOS Y TENDENCIAS PEDAGÓG

24208

24209

24210

24211

24212

24213

3

4

4

4

3

3

3254

3255

3256

3257

3258

3259

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11
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PRI32Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DITEC 302(A-05)

DITEC 302(A-05)

DITEC 302(A-05)

DITEC 302(A-05)

Lunes
DESED 306(A-05)

DESED 306(A-05)

DESED 306(A-05)

EVIN 300(A-05)

EVIN 300(A-05)

EVIN 300(A-05)

Martes

DESED 309(A-05)

DESED 309(A-05)

DESED 309(A-05)

DESED 309(A-05)

DITEC 304(A-05)

DITEC 304(A-05)

Miercoles
DITEC 304(A-05)

DITEC 304(A-05)

PSPED 303(A-05)

PSPED 303(A-05)

PSPED 303(A-05)

PSPED 303(A-05)

Jueves
DITEC 301(A-05)

DITEC 301(A-05)

DITEC 301(A-05)

PSPED 305(A-05)

PSPED 305(A-05)

PSPED 305(A-05)

Viernes Sabado

AITZIA SANTAMARIA

NORIS TRUJILLO

LUIS VASQUEZ

ANYURY VEGA

LETICIA CHANIS

GASPAR ROBINSON

BLANCA BADAN

ANGIE GONZALEZ

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

EVIN

DITEC

DITEC

PSPED

DITEC

PSPED

DESED

DESED

300

301

302

303

304

305

306

309

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓ

TECNOLOGÍA APLICADA A LA EDUCA

DIDÁCTICA DE LA LECTURA Y ESCRI

TEC  PSICOPEDAGÓGICAS P EL EST 

DIDÁCTICA D L CIEN NATURALES PA

MANEJO Y CONSERVACIÓN DE LA VO

MODELOS Y TENDENCIAS PEDAGÓG

EDUCACIÓN COMPARADA

24207

24208

24209

24210

24211

24212

24213

24216

3

3

4

4

4

3

3

4

3260

3261

3262

3263

3264

3265

3266

3267

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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PRI33Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
PSPED 303(A-06)

PSPED 303(A-06)

PSPED 303(A-06)

PSPED 303(A-06)

DITEC 302(A-06)

DITEC 302(A-06)

Lunes
EVIN 300(A-06)

EVIN 300(A-06)

EVIN 300(A-06)

DESED 306(A-06)

DESED 306(A-06)

DESED 306(A-06)

Martes

DITEC 304(A-06)

DITEC 304(A-06)

DITEC 304(A-06)

DITEC 304(A-06)

DITEC 302(A-06)

DITEC 302(A-06)

Miercoles
DESED 309(A-06)

DESED 309(A-06)

DESED 309(A-06)

DESED 309(A-06)

Jueves
PSPED 305(A-06)

PSPED 305(A-06)

PSPED 305(A-06)

DITEC 301(A-06)

DITEC 301(A-06)

DITEC 301(A-06)

Viernes Sabado

LUIS VASQUEZ

NORIS TRUJILLO

ANYURY VEGA

CIRILO SANDOVAL

GASPAR ROBINSON

BLANCA BADAN

ANGIE GONZALEZ

JACKELINE PEREZ

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

EVIN

DITEC

PSPED

DITEC

PSPED

DESED

DESED

DITEC

300

301

303

304

305

306

309

302

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓ

TECNOLOGÍA APLICADA A LA EDUCA

TEC  PSICOPEDAGÓGICAS P EL EST 

DIDÁCTICA D L CIEN NATURALES PA

MANEJO Y CONSERVACIÓN DE LA VO

MODELOS Y TENDENCIAS PEDAGÓG

EDUCACIÓN COMPARADA

DIDÁCTICA DE LA LECTURA Y ESCRI

24207

24208

24210

24211

24212

24213

24216

24209

3

3

4

4

3

3

4

4

3268

3269

3270

3271

3272

3273

3274

3275

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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PRI41Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

Hora
DESED 403(A-13)

DESED 403(A-13)

DESED 403(A-13)

DITEC 406(A-13)

DITEC 406(A-13)

DITEC 406(A-13)

Lunes
EVIN 400(A-13)

EVIN 404(A-13)

EVIN 404(A-13)

EVIN 404(A-13)

Martes

ORIEN 402(A-13)

ORIEN 402(A-13)

ORIEN 402(A-13)

ORIEN 402(A-13)

ORIEN 401(A-13)

ORIEN 401(A-13)

ORIEN 401(A-13)

Miercoles Jueves
DITEC 405(A-13)

DITEC 405(A-13)

DITEC 405(A-13)

DITEC 405(A-13)

EVIN 400(A-13)

Viernes Sabado

MARILYN CALDERON

NORIS GONZALEZ

OLGA CANO

VICENTA VALENCIA

ROBERTO CISTERNAS

GISELA SOLIS

DIANA KOWALESKI

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

EVIN

ORIEN

ORIEN

DESED

EVIN

DITEC

DITEC

400

401

402

403

404

405

406

EVALUACIÓN Y EJECUCIÓN DE PROY

EDUCACIÓN ESPECIAL

ORIENTACIÓN EDUCATIVA PARA EL 

PEDAGOGÍA Y PRÁCTICA DE VALORE

MEDICIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIV

PROYECTOS DIDÁCTICOS

METODOLOGÍA ESPECIAL

24223

24224

24225

24226

24227

24228

24229

2

3

4

3

3

4

3

3276

3277

3278

3279

3280

3281

3282

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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PRI42Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DITEC 406(521)

DITEC 406(521)

DITEC 406(521)

ORIEN 401(521)

ORIEN 401(521)

ORIEN 401(521)

Lunes
DITEC 405(521)

DITEC 405(521)

DESED 403(521)

DESED 403(521)

DESED 403(521)

Martes Miercoles
DITEC 405(521)

DITEC 405(521)

EVIN 404(521)

EVIN 404(521)

EVIN 404(521)

Jueves
ORIEN 402(521)

ORIEN 402(521)

ORIEN 402(521)

ORIEN 402(521)

EVIN 400(521)

EVIN 400(521)

Viernes Sabado

ZOBEIDA QUINTERO

CESAR CASTILLO

JOSE PRADO

LETICIA CHANIS

AITZIA SANTAMARIA

RAMIRO CAMPOS

IRENE SANTOS

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

ORIEN

DESED

EVIN

DITEC

EVIN

ORIEN

DITEC

402

403

404

406

400

401

405

ORIENTACIÓN EDUCATIVA PARA EL 

PEDAGOGÍA Y PRÁCTICA DE VALORE

MEDICIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIV

METODOLOGÍA ESPECIAL

EVALUACIÓN Y EJECUCIÓN DE PROY

EDUCACIÓN ESPECIAL

PROYECTOS DIDÁCTICOS

24225

24226

24227

24229

24223

24224

24228

4

3

3

3

2

3

4

3283

3284

3285

3286

3287

3288

3289

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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JDP13Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

Hora
NCES 0001(323)

NCES 0001(323)

NCES 0001(321)

Lunes
DITEC 102(322)

DITEC 102(322)

DITEC 102(322)

DITEC 102(322)

Martes

PSIPE 103(411)

PSIPE 103(411)

PSIPE 103(411)

Miercoles

DESED 100(322)

DESED 100(322)

DESED 100(322)

Jueves

HIST 165(411)

HIST 165(411)

HIST 165(411)

Viernes Sabado

CIRILO SANDOVAL

ORIETA PITTI POWELL

CIRILO SANDOVAL

NILENA ALVAREZ

YARIELA AGUILAR

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

DESED

NCES

DITEC

PSIPE

HIST

100

0001

102

103

165

INTRODUCIÓN A LAS CIENCIAS DE L

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

PRÁCTICA EN EL AULA PREESCOLAR

PSICOPEDAGOGÍA DEL DESARROLL

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

24185

22472

24554

25450

27405

3

3

4

3

3

3016

3017

3018

3019

3020

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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JDP24Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DITEC 200(412)

DITEC 200(412)

DITEC 200(412)

DITEC 200(412)

Lunes

PSIPE 202(412)

PSIPE 202(412)

PSIPE 202(412)

PSIPE 202(412)

Martes

DIDTE 204(412)

ESP 106(412)

DESD 203(412)

DESD 203(412)

Miercoles
DESD 203(412)

DESD 203(412)

NCED 0019(412)

NCED 0019(412)

DIDTE 204(412)

DIDTE 204(412)

Jueves
EVIN 201(412)

EVIN 201(412)

EVIN 201(412)

ESP 106(412)

ESP 106(412)

Viernes Sabado

NELVA FUENTES

JOSE PRADO

JULIA SANTOS

DALIA BERNAL

ZOBEIDA QUINTERO

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

DITEC

EVIN

PSIPE

DESD

DIDTE

NCED

ESP

200

201

202

203

204

0019

106

PRACTICA EN EL AULA PREESCOLAR

FUNDAMENTOS DE EVALUACIÓN ED

CRECIMIENTO DESLL Y APREND DEL

EVOL HIST. DE LA EDUC. INICIAL EN

MODELOS Y ENFOQUES DIDÁCTICOS

ATENCION A LA DIVERSIDAD

ESPAÑOL APLICADO A LA EDUCACIÓ

25189

24096

24684

25188

24685

22490

25453

4

3

4

4

3

2

3

3045

3046

3047

3048

3049

3050

3051

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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Pag. 21 de 40

PRE11Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora
HIST 165(A-09)

FAECO 219(A-09)

FAECO 219(A-09)

PSIPE 103(A-09)

PSIPE 103(A-09)

PSIPE 103(A-09)

Lunes Martes

NCES 0001(A-09)

NCES 0001(A-09)

NCES 0001(A-09)

FAECO 219(A-09)

DITEC 102(A-09)

DITEC 102(A-09)

Miercoles
HIST 165(A-09)

HIST 165(A-09)

DITEC 102(A-09)

DITEC 102(A-09)

NCSOC 0006(A-09)

NCSOC 0006(A-09)

Jueves
NCIN 0004(A-09)

NCIN 0004(A-09)

NCIN 0004(A-09)

DESED 100(A-09)

DESED 100(A-09)

DESED 100(A-09)

Viernes Sabado

LUZ ESPINOSA

ROSA CASTILLO

ELVIRA GALVEZ

NOMBRAR POR

VICENTA VALENCIA

DIONISIO ROSALES

AYCHELL FERNANDEZ

VILMA CHIRIBOGA

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

DESED

NCES

NCIN

NCSOC

DITEC

PSIPE

FAECO

HIST

100

0001

0004

0006

102

103

219

165

INTRODUCIÓN A LAS CIENCIAS DE L

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ING

SOCIEDAD MEDIO  AMBIENTE Y DES

PRÁCTICA EN EL AULA PREESCOLAR

PSICOPEDAGOGÍA DEL DESARROLL

EMPRENDIMIENTO EN EDUCACIÓN

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

24185

22472

22475

22477

24554

25450

25494

27405

3

3

3

2

4

3

3

3

3000

3001

3002

3003

3004

3005

3006

3007

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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PRE12Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora Lunes
DITEC 102(A-09)

NCES 0001(A-09)

FAECO 219(A-09)

DESED 100(A-09)

DESED 100(A-09)

DESED 100(A-09)

Martes

DITEC 102(A-09)

DITEC 102(A-09)

DITEC 102(A-09)

PSIPE 103(A-09)

PSIPE 103(A-09)

PSIPE 103(A-09)

Miercoles
FAECO 219(A-09)

FAECO 219(A-09)

HIST 165(A-09)

NCIN 0004(A-09)

NCIN 0004(A-09)

NCIN 0004(A-09)

Jueves
NCSOC 0006(A-09)

NCSOC 0006(A-09)

HIST 165(A-09)

HIST 165(A-09)

NCES 0001(A-09)

NCES 0001(A-09)

Viernes Sabado

GISELA SOLIS

FRANKLIN JAEN

YARA CHAVARRIA

NOMBRAR POR

NELVA FUENTES

RAMIRO CAMPOS

ROMAN GORDON

JORGE ROQUEBER

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

DESED

NCES

NCIN

NCSOC

DITEC

PSIPE

FAECO

HIST

100

0001

0004

0006

102

103

219

165

INTRODUCIÓN A LAS CIENCIAS DE L

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ING

SOCIEDAD MEDIO  AMBIENTE Y DES

PRÁCTICA EN EL AULA PREESCOLAR

PSICOPEDAGOGÍA DEL DESARROLL

EMPRENDIMIENTO EN EDUCACIÓN

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

24185

22472

22475

22477

24554

25450

25494

27405

3

3

3

2

4

3

3

3

3008

3009

3010

3011

3012

3013

3014

3015

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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PRE21Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

Hora
NCED 0019(A-08)

NCED 0019(A-08)

DESD 203(A-08)

DESD 203(A-08)

Lunes
PSIPE 205(A-08)

PSIPE 205(A-08)

PSIPE 205(A-08)

PSIPE 205(A-08)

EVIN 201(A-08)

EVIN 201(A-08)

EVIN 201(535M)

Martes

PSIPE 202(A-08)

PSIPE 202(A-08)

PSIPE 202(A-08)

PSIPE 202(A-08)

DITEC 200(A-08)

DITEC 200(A-08)

Miercoles
DESD 203(A-08)

DESD 203(A-08)

DITEC 200(A-08)

DITEC 200(A-08)

ESP 106(A-08)

Jueves
DIDTE 204(A-08)

DIDTE 204(A-08)

DIDTE 204(A-08)

ESP 106(A-08)

ESP 106(A-08)

Viernes Sabado

NANCY CASTILLO

ROBERTO CISTERNAS

NORIS GONZALEZ

VICENTA VALENCIA

LUZ ESPINOSA

NOMBRAR POR

MARTA OLMEDO

NORIS GONZALEZ

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

DITEC

EVIN

PSIPE

DESD

DIDTE

ESP

PSIPE

NCED

200

201

202

203

204

106

205

0019

PRACTICA EN EL AULA PREESCOLAR

FUNDAMENTOS DE EVALUACIÓN ED

CRECIMIENTO DESLL Y APREND DEL

EVOL HIST. DE LA EDUC. INICIAL EN

MODELOS Y ENFOQUES DIDÁCTICOS

ESPAÑOL APLICADO A LA EDUCACIÓ

PSICOMOTRICIDAD EN EL NIÑO

ATENCION A LA DIVERSIDAD

25189

24096

24684

25188

24685

25453

24687

22490

4

3

4

4

3

3

4

2

3021

3022

3023

3024

3025

3026

3027

3028

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 13

13
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SEMESTRE 2025
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PRE22Grupo DiurnoTurno

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora
ESP 106(A-10)

ESP 106(A-10)

EVIN 201(A-10)

EVIN 201(A-10)

EVIN 201(A-10)

Lunes
PSIPE 202(A-10)

PSIPE 202(A-10)

DITEC 200(A-10)

DITEC 200(A-10)

DITEC 200(A-10)

DITEC 200(A-10)

Martes

DIDTE 204(A-10)

DIDTE 204(A-10)

DIDTE 204(A-10)

PSIPE 205(A-10)

PSIPE 205(A-10)

Miercoles
DESD 203(A-10)

DESD 203(A-10)

DESD 203(A-10)

DESD 203(A-10)

PSIPE 202(A-10)

PSIPE 202(A-10)

Jueves
ESP 106(A-10)

PSIPE 205(A-10)

PSIPE 205(A-10)

NCED 0019(A-10)

NCED 0019(A-10)

Viernes Sabado

AIDA BUITRAGO

NOMBRAR POR

NILENA ALVAREZ

LUZ ESPINOSA

VICENTA VALENCIA

ITZEL RODRIGUEZ

VICENTA VALENCIA

ELIA VILLARREAL

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

DITEC

EVIN

PSIPE

DESD

DIDTE

PSIPE

NCED

ESP

200

201

202

203

204

205

0019

106

PRACTICA EN EL AULA PREESCOLAR

FUNDAMENTOS DE EVALUACIÓN ED

CRECIMIENTO DESLL Y APREND DEL

EVOL HIST. DE LA EDUC. INICIAL EN

MODELOS Y ENFOQUES DIDÁCTICOS

PSICOMOTRICIDAD EN EL NIÑO

ATENCION A LA DIVERSIDAD

ESPAÑOL APLICADO A LA EDUCACIÓ

25189

24096

24684

25188

24685

24687

22490

25453

4

3

4

4

3

4

2

3

3029

3030

3031

3032

3033

3034

3035

3036

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 13

13
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PRE23Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
PSIPE 202(A-10)

PSIPE 202(A-10)

EVIN 201(A-10)

EVIN 201(A-10)

EVIN 201(A-10)

Lunes
PSIPE 202(412)

PSIPE 202(A-10)

ESP 106(A-10)

DIDTE 204(A-10)

DIDTE 204(A-10)

DIDTE 204(A-10)

Martes

DESD 203(A-10)

DESD 203(A-10)

PSIPE 205(A-10)

PSIPE 205(A-10)

PSIPE 205(A-10)

PSIPE 205(A-10)

Miercoles
ESP 106(411)

ESP 106(A-10)

DESD 203(A-10)

DESD 203(A-10)

Jueves
NCED 0019(A-10)

NCED 0019(A-10)

DITEC 200(A-10)

DITEC 200(A-10)

DITEC 200(A-10)

DITEC 200(A-10)

Viernes Sabado

CECILIO RAMOS

ITZEL RODRIGUEZ

JULIA SANTOS

DALIA BERNAL

JAVIER VASQUEZ

DENIS GUERRA

CECILIO RAMOS

ORIETA PITTI POWELL

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

DITEC

EVIN

PSIPE

DESD

DIDTE

PSIPE

NCED

ESP

200

201

202

203

204

205

0019

106

PRACTICA EN EL AULA PREESCOLAR

FUNDAMENTOS DE EVALUACIÓN ED

CRECIMIENTO DESLL Y APREND DEL

EVOL HIST. DE LA EDUC. INICIAL EN

MODELOS Y ENFOQUES DIDÁCTICOS

PSICOMOTRICIDAD EN EL NIÑO

ATENCION A LA DIVERSIDAD

ESPAÑOL APLICADO A LA EDUCACIÓ

25189

24096

24684

25188

24685

24687

22490

25453

4

3

4

4

3

4

2

3

3037

3038

3039

3040

3041

3042

3043

3044

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 13

13
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I
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PRE31Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

Hora
DITEC 300(A-10)

DITEC 300(A-10)

DITEC 300(A-10)

ING 307(A-10)

ING 307(A-10)

ING 307(A-10)

Lunes

CURRI 302(A-10)

CURRI 302(A-10)

CURRI 302(A-10)

CURRI 302(A-10)

Martes

DITEC 301(A-10)

DITEC 301(A-10)

DITEC 301(A-10)

DITEC 304(A-10)

DITEC 304(A-10)

DITEC 304(324)

Miercoles
DITEC 303(A-10)

DITEC 303(A-10)

DITEC 303(A-10)

EVIN 305(A-10)

EVIN 305(A-10)

EVIN 305(A-10)

Jueves Viernes Sabado

NORIS TRUJILLO

MARTA OLMEDO

DIANA KOWALESKI

DIANA KOWALESKI

NISLA RIOS

MARILYN CALDERON

DAYRA RUIZ

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

DITEC

DITEC

DITEC

DITEC

ING

EVIN

CURRI

300

301

303

304

307

305

302

PRÁCTICA EN EL AULA PREESCOLAR

METODOLOGÍA JUEGO TRABAJO I

ESTRATEGIAS PARA EL DESARR DEL

ELABORACIÓN DE MATERIAL EN PRE

INGLES II PARA EDUCACIÓN INICIA

EVALUACIÓN EN LA EDUCACIÓN PRE

PLANEAM Y DESARR DEL CURRI EN L

25463

25464

25466

25467

25470

25468

25465

3

3

3

3

3

3

4

3052

3053

3054

3055

3056

3057

3058

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 13

13
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Horario de Clases

I
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SEMESTRE 2025
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PRE32Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

Hora
ING 307(A-07)

ING 307(A-07)

ING 307(A-07)

CURRI 302(A-07)

CURRI 302(A-07)

CURRI 302(A-07)

CURRI 302(A-07)

Lunes
DITEC 300(A-07)

DITEC 300(A-07)

DITEC 300(A-07)

DITEC 303(A-07)

DITEC 303(A-07)

DITEC 303(A-07)

Martes

DITEC 301(A-07)

DITEC 304(A-07)

DITEC 304(A-07)

DITEC 304(A-07)

Miercoles
DITEC 301(A-07)

DITEC 301(A-07)

EVIN 305(A-07)

EVIN 305(A-07)

EVIN 305(A-07)

Jueves Viernes Sabado

LUZ ESPINOSA

NANCY CASTILLO

MARTA OLMEDO

NOMBRAR POR

OMAIRA RUIZ

SAMUEL PUERTO

ROBERTO CISTERNAS

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

DITEC

DITEC

CURRI

DITEC

DITEC

ING

EVIN

300

301

302

303

304

307

305

PRÁCTICA EN EL AULA PREESCOLAR

METODOLOGÍA JUEGO TRABAJO I

PLANEAM Y DESARR DEL CURRI EN L

ESTRATEGIAS PARA EL DESARR DEL

ELABORACIÓN DE MATERIAL EN PRE

INGLES II PARA EDUCACIÓN INICIA

EVALUACIÓN EN LA EDUCACIÓN PRE

25463

25464

25465

25466

25467

25470

25468

3

3

4

3

3

3

3

3059

3060

3061

3062

3063

3064

3065

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 13

13
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PRE33Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DITEC 303(A-12)

DITEC 303(A-12)

DITEC 303(A-12)

DITEC 301(A-12)

DITEC 301(A-12)

DITEC 301(A-12)

Lunes

CURRI 302(A-12)

CURRI 302(A-12)

CURRI 302(A-12)

CURRI 302(A-12)

Martes

EVIN 305(A-12)

EVIN 305(A-12)

EVIN 305(A-12)

DITBA 306(A-12)

DITBA 306(A-12)

DITBA 306(A-12)

Miercoles
DITBA 306(A-12)

DITBA 306(A-12)

ING 307(A-12)

ING 307(A-12)

ING 307(A-12)

Jueves
DITEC 304(A-12)

DITEC 304(A-12)

DITEC 304(A-12)

DITEC 300(A-12)

DITEC 300(A-12)

DITEC 300(A-12)

Viernes Sabado

ANYURY VEGA

ANGIE GONZALEZ

NELVA FUENTES

MARIA AGUILAR

IRENE SANTOS

JACKELINE PEREZ

ZOBEIDA QUINTERO

IVAN ARANGO

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

DITEC

DITEC

CURRI

DITEC

DITEC

EVIN

DITBA

ING

300

301

302

303

304

305

306

307

PRÁCTICA EN EL AULA PREESCOLAR

METODOLOGÍA JUEGO TRABAJO I

PLANEAM Y DESARR DEL CURRI EN L

ESTRATEGIAS PARA EL DESARR DEL

ELABORACIÓN DE MATERIAL EN PRE

EVALUACIÓN EN LA EDUCACIÓN PRE

DIDÁCTICA DE LAS EXPRESIONES AR

INGLES II PARA EDUCACIÓN INICIA

25463

25464

25465

25466

25467

25468

25469

25470

3

3

4

3

3

3

5

3

3066

3067

3068

3069

3070

3071

3072

3073

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 13

13
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PRE34Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DITEC 301(A-13)

DITEC 301(A-13)

DITEC 301(A-13)

ING 307(A-13)

ING 307(A-13)

ING 307(A-13)

Lunes
EVIN 305(A-13)

EVIN 305(A-13)

EVIN 305(A-13)

DITEC 303(A-13)

DITEC 303(A-13)

DITEC 303(A-13)

Martes

CURRI 302(A-13)

CURRI 302(A-13)

DITBA 306(A-13)

DITBA 306(A-13)

Miercoles
CURRI 302(A-13)

CURRI 302(A-13)

DITBA 306(A-13)

DITBA 306(A-13)

DITBA 306(A-13)

Jueves
DITEC 300(A-13)

DITEC 300(A-13)

DITEC 300(A-13)

DITEC 304(A-13)

DITEC 304(A-13)

DITEC 304(A-13)

Viernes Sabado

ITZEL RODRIGUEZ

ANGIE GONZALEZ

CESAR CASTILLO

MARIA AGUILAR

IRENE SANTOS

AITZIA SANTAMARIA

LETICIA CHANIS

ODERAY QUIJADA

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

DITEC

DITEC

CURRI

DITEC

DITEC

EVIN

DITBA

ING

300

301

302

303

304

305

306

307

PRÁCTICA EN EL AULA PREESCOLAR

METODOLOGÍA JUEGO TRABAJO I

PLANEAM Y DESARR DEL CURRI EN L

ESTRATEGIAS PARA EL DESARR DEL

ELABORACIÓN DE MATERIAL EN PRE

EVALUACIÓN EN LA EDUCACIÓN PRE

DIDÁCTICA DE LAS EXPRESIONES AR

INGLES II PARA EDUCACIÓN INICIA

25463

25464

25465

25466

25467

25468

25469

25470

3

3

4

3

3

3

5

3

3074

3075

3076

3077

3078

3079

3080

3081

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 13

13

Domingo
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PRE41Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora
ING 319(A-11)

ING 319(A-11)

EVIN 316(A-11)

EVIN 316(A-11)

EVIN 316(A-11)

Lunes
DITEC 400(A-11)

DITEC 400(A-11)

DITEC 400(A-11)

DITEC 400(A-11)

EVIN 316(A-11)

Martes

ORIEN 320(A-11)

ORIEN 320(A-11)

ORIEN 320(A-11)

ORIEN 320(A-11)

Miercoles
CURRI 403(A-11)

CURRI 403(A-11)

CURRI 403(A-11)

DESD 318(A-11)

DESD 318(A-11)

DESD 318(A-11)

Jueves
ING 319(A-11)

ING 319(A-11)

ADMSU 317(A-11)

ADMSU 317(A-11)

ADMSU 317(A-11)

ADMSU 317(A-11)

Viernes Sabado

MARILYN CALDERON

VICENTA VALENCIA

DIANA KOWALESKI

VIANKA CARDENAS

DIONISIO ROSALES

NORIS TRUJILLO

DAYRA RUIZ

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

EVIN

ADMSU

DESD

ING

ORIEN

DITEC

CURRI

316

317

318

319

320

400

403

INVESTIGACIÓN EDUCATIVA I

ADMINISTRACIÓN DE CENTROS DE E

PEDAGOGÍA Y PRÁCTICA DE LOS VA

INGLES III PARA LA EDUCACIÓN INI

ORIENT PERSO Y SOCIA P PADRES Y

DIDÁCTICAS DE LAS ACTIVIDADES L

PROGRAMAS DE EDUCACIÓN INICIA

25479

25480

25481

25482

25483

25485

25489

4

4

3

4

4

4

3

3082

3083

3084

3085

3086

3087

3088

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11
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13

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025
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PRE42Grupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DESD 318(421)

DESD 318(421)

DESD 318(421)

ING 319(421)

ING 319(421)

Lunes
ING 319(421)

ING 319(421)

DITEC 400(421)

DITEC 400(421)

DITEC 400(421)

DITEC 400(421)

Martes

ADMSU 317(421)

ADMSU 317(421)

ORIEN 320(421)

ORIEN 320(421)

ORIEN 320(421)

ORIEN 320(421)

Miercoles
ADMSU 317(421)

ADMSU 317(421)

EVIN 401(421)

EVIN 401(421)

EVIN 401(421)

EVIN 401(421)

Jueves
CURRI 403(421)

CURRI 403(421)

CURRI 403(421)

HIST 166(421)

HIST 166(421)

HIST 166(421)

Viernes Sabado

MARIA AGUILAR

JAVIER VASQUEZ

EDLADY SOLIS

GISELA SOLIS

IRENE SANTOS

NELVA FUENTES

BETZY GONZÁLEZ

AITZIA SANTAMARIA

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PREESCOLAREscuela Carrera:
:

:
:

ADMSU

DESD

ING

ORIEN

DITEC

CURRI

HIST

EVIN

317

318

319

320

400

403

166

401

ADMINISTRACIÓN DE CENTROS DE E

PEDAGOGÍA Y PRÁCTICA DE LOS VA

INGLES III PARA LA EDUCACIÓN INI

ORIENT PERSO Y SOCIA P PADRES Y

DIDÁCTICAS DE LAS ACTIVIDADES L

PROGRAMAS DE EDUCACIÓN INICIA

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

INVESTIGACIÓN EDUCATIVA II

25480

25481

25482

25483

25485

25489

27407

25486

4

3

4

4

4

3

3

4

3089

3090

3091

3092

3093

3094

3095

3096

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

01 13

13
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DIV51Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DESDU 501(523)

DESDU 501(523)

DESDU 501(523)

PPESI 503(523)

PPESI 503(523)

PPESI 503(523)

Lunes

PSIPE 505(523)

PSIPE 505(523)

Martes

PSIPE 505(523)

PSIPE 505(523)

Miercoles
EVIN 504(523)

EVIN 504(523)

DESDU 502(523)

DESDU 502(523)

DESDU 502(523)

DESDU 502(523)

Jueves
DIDTE 506(523)

DIDTE 506(523)

DIDTE 506(524)

DIDTE 506(523)

EVIN 504(523)

EVIN 504(523)

Viernes Sabado

RAMIRO CAMPOS

MARIA AGUILAR

JULIA SANTOS

JOSE PRADO

ALICIA QUINTERO

JAVIER VASQUEZ

FORMACION PEDAGOGICA DIVERSIFICADA PROF. NIVEL MEDIOEscuela Carrera:
:

:
:

DESDU

DESDU

PPESI

EVIN

PSIPE

DIDTE

501

502

503

504

505

506

EDUC EN PMÁ: APORTES, TENDENC 

FUNDAM Y PRINCIP DE LAS CIENCIA

CRECIM Y DESA HUM: ADOLESC Y JÓ

INVESTIGACIÓN EN EL AULA Y EN E

TEORÍAS Y ENFOQUES DEL APRENDI

FUNDAMENTOS TEÓRICOS PRÁCTICO

26909

26910

26911

26912

26913

26914

3

4

3

4

4

4

3300

3301

3302

3303

3304

3305

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

02 13

13

Domingo
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I
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09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora

DESDU 502(524)

DESDU 502(524)

DESDU 502(524)

DESDU 502(524)

PSIPE 505(524)

PSIPE 505(524)

Lunes

DESDU 501(524)

DESDU 501(524)

DESDU 501(524)

DIDTE 506(524)

DIDTE 506(524)

Martes

DIDTE 506(524)

DIDTE 506(524)

EVIN 504(524)

EVIN 504(524)

EVIN 504(524)

Miercoles

PSIPE 505(524)

PSIPE 505(524)

EVIN 504(524)

Jueves Viernes
PPESI 503(524)

PPESI 503(524)

PPESI 503(524)

Sabado

ZOBEIDA QUINTERO

JACKELINE PEREZ

GASPAR ROBINSON

JOSE PRADO

ALICIA QUINTERO

OMAIRA RUIZ

FORMACION PEDAGOGICA DIVERSIFICADA PROF. NIVEL MEDIOEscuela Carrera:
:

:
:

DESDU

DESDU

PPESI

EVIN

PSIPE

DIDTE

501

502

503

504

505

506

EDUC EN PMÁ: APORTES, TENDENC 

FUNDAM Y PRINCIP DE LAS CIENCIA

CRECIM Y DESA HUM: ADOLESC Y JÓ

INVESTIGACIÓN EN EL AULA Y EN E

TEORÍAS Y ENFOQUES DEL APRENDI

FUNDAMENTOS TEÓRICOS PRÁCTICO

26909

26910

26911

26912

26913

26914

3

4

3

4

4

4

3306

3307

3308

3309

3310

3311

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

02 13

13

Domingo
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MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025

Pag. 34 de 40

DIV53Grupo NocturnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora

ORIEN 514(525)

ORIEN 514(525)

ORIEN 514(525)

CURRI 509(525)

CURRI 509(525)

Lunes Martes Miercoles

CURRI 509(525)

CURRI 509(525)

PSIPE 515(525)

PSIPE 515(525)

PSIPE 515(525)

Jueves

DESDE 517(525)

DESDE 517(525)

DESDE 517(525)

Viernes
PSIPE 516(322)

PSIPE 516(321)

PSIPE 516(321)

Sabado

ISIS NUÑEZ

BLANCA BADAN

CIRILO SANDOVAL

GASPAR ROBINSON

DIONISIO ROSALES

FORMACION PEDAGOGICA DIVERSIFICADA PROF. NIVEL MEDIOEscuela Carrera:
:

:
:

CURRI

ORIEN

DESDE

PSIPE

PSIPE

509

514

517

516

515

PLANEAMIENTO DEL CURRICULUM A

CONSEJERÍA EDUC A NIVEL DE PRE-

PROY SOC EDUCATIVO PARA LA IMP

SEMINARIO: ESTRATEGIA PSICOP. P

SEMINARIO: USO Y MANEJO DE LA V

26917

26922

26925

26924

26923

4

3

3

3

3

3312

3313

3314

3315

3330

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

02 13

13

Domingo
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05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora

ORIEN 514(526)

ORIEN 514(526)

ORIEN 514(526)

Lunes Martes

DESDE 517(526)

DESDE 517(526)

CURRI 509(526)

CURRI 509(526)

CURRI 509(526)

CURRI 509(526)

Miercoles
PSIPE 515(531)

PSIPE 515(531)

PSIPE 515(531)

DESDE 517(526)

Jueves

PSIPE 516(526)

PSIPE 516(526)

PSIPE 516(526)

Viernes Sabado

DAYRA RUIZ

BLANCA BADAN

JAVIER VASQUEZ

DENIS GUERRA

DIONISIO ROSALES

FORMACION PEDAGOGICA DIVERSIFICADA PROF. NIVEL MEDIOEscuela Carrera:
:

:
:

CURRI

ORIEN

DESDE

PSIPE

PSIPE

509

514

517

516

515

PLANEAMIENTO DEL CURRICULUM A

CONSEJERÍA EDUC A NIVEL DE PRE-

PROY SOC EDUCATIVO PARA LA IMP

SEMINARIO: ESTRATEGIA PSICOP. P

SEMINARIO: USO Y MANEJO DE LA V

26917

26922

26925

26924

26923

4

3

3

3

3

3316

3317

3318

3319

3331

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

02 13

13

Domingo
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05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
PSIPE 508(532)

PSIPE 508(532)

DIDTE 512(531)

DIDTE 512(533)

ADMSU 513(533)

ADMSU 513(533)

Lunes

DIDTE 512(531)

DIDTE 512(531)

Martes

ADMSU 513(533)

ADMSU 513(533)

EVIN 511(532)

EVIN 511(532)

EVIN 511(532)

EVIN 511(532)

Miercoles
DIDTE 510(533)

DIDTE 510(533)

CURRI 507(532)

CURRI 507(532)

CURRI 507(532)

Jueves

DIDTE 510(533)

DIDTE 510(533)

Viernes Sabado

OLGA CANO

AIDA BUITRAGO

IRENE SANTOS

VICTORIA TELLO

LUIS VASQUEZ

MARIA AGUILAR

FORMACION PEDAGOGICA DIVERSIFICADA PROF. NIVEL MEDIOEscuela Carrera:
:

:
:

CURRI

DIDTE

ADMSU

PSIPE

DIDTE

EVIN

507

512

513

508

510

511

BASES TEÓRICAS DEL CURRICULUM 

DIDÁCTICA APLICADA

ADMOM DE CENTROS DE EDUC DE P

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD

COMUNICACIÓN Y TECNOLOGÍA EDU

EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE

26915

26920

26921

26916

26918

26919

3

4

4

2

4

4

3320

3321

3322

3323

3324

3325

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

02 13

13

Domingo
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05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DICTE 518(533M)

DICTE 518(533M)

DICTE 518(533M)

DICTE 518(533M)

DICTE 518(533M)

DICTE 518(533M)

Lunes
DICTE 518(533M)

DICTE 518(533M)

DICTE 518(533M)

DICTE 518(533M)

Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

NANCY CASTILLO

FORMACION PEDAGOGICA DIVERSIFICADA PROF. NIVEL MEDIOEscuela Carrera:
:

:
:

DICTE 518 PRÁCTICA DOCENTE 26926 10 3326

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

02 13

13

Domingo
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05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
DICTE 518(534)

DICTE 518(534)

Lunes
DICTE 518(534)

DICTE 518(534)

Martes

DICTE 518(534)

DICTE 518(534)

DICTE 518(534)

DICTE 518(534)

DICTE 518(534)

DICTE 518(534)

Miercoles Jueves Viernes Sabado

NOMBRAR POR

FORMACION PEDAGOGICA DIVERSIFICADA PROF. NIVEL MEDIOEscuela Carrera:
:

:
:

DICTE 518 PRÁCTICA DOCENTE 26926 10 3327

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

02 13

13

Domingo
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I

MAR-10-25 05:20 PM

SEMESTRE 2025
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05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora Lunes
DICTE 518(534M)

DICTE 518(534M)

DICTE 518(534M)

DICTE 518(534M)

Martes Miercoles Jueves
DICTE 518(534M)

DICTE 518(534M)

DICTE 518(534M)

DICTE 518(534M)

DICTE 518(534M)

DICTE 518(534M)

Viernes Sabado

BERENICE CARRERA

FORMACION PEDAGOGICA DIVERSIFICADA PROF. NIVEL MEDIOEscuela Carrera:
:

:
:

DICTE 518 PRÁCTICA DOCENTE 26926 10 3328

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

02 13

13

Domingo
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05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora Lunes

DICTE 518(535)

DICTE 518(535)

Martes

DICTE 518(535)

DICTE 518(535)

DICTE 518(535)

DICTE 518(535)

Miercoles

DICTE 518(535)

DICTE 518(535)

DICTE 518(535)

DICTE 518(535)

Jueves Viernes Sabado

CECILIO RAMOS

FORMACION PEDAGOGICA DIVERSIFICADA PROF. NIVEL MEDIOEscuela Carrera:
:

:
:

DICTE 518 PRÁCTICA DOCENTE 26926 10 3329

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede SAN MIGUELITO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :11

02 13

13

Domingo


